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میانگین معدل دانش آموزان 
به 10/89 رسید

اعلام نتایج امتحانات نهایی دانش آموزان 
به نقطه پایان رسید اما تحلیل های به دست 
آمده از میانگین معدل دانش آموزان 3رشته 
علوم تجربی، علوم انسانی و ریاضی  واقعیت 
تلخی را نمایان می کند. هرچند قرار گرفتن 
میانگین معدل دانش آموزان مدت هاست که 
در سراشیبی سقوط قرار گرفته و رئیس مرکز 
سنجش و ارزیابی کیفیت آموزش و پرورش 
تلاش کرد با ارتقاي چندصدم درصدی 
معدل ها، روی خوش این ماجرا تأکید کند 
اما نمی توان با خوش بینی از کنار معدل های 

نزدیک به 10دانش آموزان عبور کرد. 
به گفته محسن زارعی، رئیس مرکز سنجش 
و ارزیابی کیفیت آموزش و پرورش، تحلیل 
امتحانات نهایی دانش آموزان دیروز به پایان 
رسید: » میانگین معدل دانش آموزان در پایه 
دوازدهم در 3رشته علوم تجربی، ریاضی 

وعلوم انسانی  ارتقا یافته است.«

معدل دانش آموزان نسبت به سال گذشته
محسن زارعی در ادامه برای تأیید صحبت هایش 
گریزی به میانگین نمره ها در سال گذشته و 
مقایسه آن با امسال می زند: »در رشته علوم 
تجربی، میانگین معدل دانش آموزان از ۱۱.۲۳ 
سال گذشته به ۱۲، در رشته ریاضی فیزیک از 
۱۰.۷۹ به ۱۱.۸۲، در علوم انسانی از ۸.۷۵ به 

۹.۱۳ رسیده است.«
بر این اساس باید گفت که معدل میانگین در 
مجموع ۳ رشته، از ۱۰.۲۳ به ۱۰.۸۹ رسیده 
و 6 6صدم در مجموع ۳ رشته ارتقای نمره 
به دست آمده است. زارعی دلیل بهبود چند 
صدمی معدل ها را با عملکرد معلم ها و مرجع شدن 
کتاب های درسی گره زد و افزود:»مطلوب بودن 
این نمرات از این جهت است که مرجعیت به کتاب 

درسی و معلم بازگشته است.«

کاپ قهرمانی در دست پایه دهمی ها
دانش آموزان پایه دهم که امسال آزمون های 
نهایی را تجربه کردند، پیش از شروع امتحانات 
دوران پر استرسی را پشت سر گذاشتند و بسیاری 
از والدین نگران نتیجه امتحان ها بودند، اینطور که 
زارعی توضیح داده است، نتایج تحلیل متفاوتی را 
ارائه می دهند. زارعی در این رابطه گفت: خیلی ها 
نگران پایه دهم بودند اما عملکرد دانش آموزان 
پایه دهم نسبت به ۲پایه یازدهم و دوازدهم بهتر 

بوده است.

پایه یازدهم؛ ضعیف ترین در تمام رشته ها
رئیس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت آموزش و 
پرورش به دسته بندی میانگین نمرات پایه های 
دهم، یازدهم و دوازدهم در ۳ رشته دوره نظری 
پرداخت. براین اساس باید گفت که در رشته 
تجربی عملکرد میانگین نمرات پایه دهم۱۲.6۴، 

پایه یازدهم۱۲.۵۴ و پایه دوازدهم۱۲ است.
به گفته زارعی »در رشته ریاضی فیزیک عملکرد 
میانگین نمرات پایه دهم۱۲.6۹، در پایه 
یازدهم۱۱.۲6، در پایه دوازدهم۱۱.۸۲ و در 
رشته انسانی میانگین نمرات پایه دهم۹.۴۲، 
پایه یازدهم۹.۲ و پایه دوازدهم۹.۳ است. مجموع 
میانگین معدل در رشته های دوره نظری برای 
پایه دهم۱۲.۵۸، برای پایه یازدهم۱۱.۲۷ و برای 

دوازدهم۱۱.۴۷ ثبت شده است.«

مدارس دولتی بالاتر از مدارس غیردولتی
برخلاف تصور عموم مردم، مدارس غیردولتی 
نتوانسته اند در رتبه بالاتر از مدارس دولتی قرار 
بگیرند و میانگین مدارس دولتی قابل قبول تر 
است.  زارعی در این رابطه توضیح داد: »نتایج 
نشان می دهد که مدارس غیردولتی نتایج 
ضعیف تری نسبت به مدارس دولتی داشته اند. در 
مجموع میانگین مدارس غیردولتی در امتحانات 
نهایی در هر ۳ پایه از مدارس دولتی پایین تر 
است.« رئیس مرکز سازمان سنجش در بخشی 
از صحبت ها به واکاوی این اتفاق پرداخت و 
گفت: »مدارس غیردولتی کماکان بر مهارت های 
تست زنی و حافظه محوری تأکید دارند درحالی که 
باید به معلم محوری و کتاب درسی رجوع کنند.«

لیلا شریفمدرسه
روزنامه نگار

تردد زائران حسینی از 
مرز ۳ میلیون گذشت 

تردد زائران اربعین حسینی 
از مرز 3 میلیون و 100هزار 
نفر گذشت و مرز مهران 
پرترددترین مرز کشور شد. 
فرمانده کل انتظامی کشور 
با اعلام این خبر افزود: تا 
امروز بیش از یک میلیون 
و ۵00 هزار نفر از زائران در 
سلامت و امنیت کامل به 
کشور بازگشته اند. سردار 
احمدرضا رادان با اشاره 
به سهم ۵0 درصدی تردد 
زائران در مرز مهران، گفت: 
مرزهای شلمچه، خسروی، 
چذابه، باشماق و تمرچین 
بعد از مهران به ترتیب 
بیشترین تردد زائران را 

ثبت کرده اند.

 آزادی 17زندانی
در همدان 

1۷ زندانی جرائم غیرعمد 
استان همدان به حرمت 
فرا رسیدن اربعین 
حسینی)ع( با کمک خیران 
نیک اندیش آزاد شدند. 
مدیرعامل ستاد دیه همدان 
با اعلام این خبر، افزود: در 
این ایام 3 زندانی زن و 1۴ 
زندانی مرد آزاد شدند و به 
آغوش خانواده بازگشتند. 
یدالله روحانی منش اضافه 
کرد: 1۲ زندانی به علت 
محکومیت های مالی و 
۵ زندانی به علت ناتوانی در 
پرداخت مهریه زندانی شده 
بودند که با کمک خیران 
آزاد شدند. مجموع بدهی 
این زندانیان 1۴9 میلیارد 
و ۶0۵ میلیون ریال بود که 
109 میلیارد و ۷۶0 میلیون 
ریال از آن قسط بندی شد. 
۲0 میلیارد ریال از بدهی 
زندانیان توسط شاکیان 
پرونده بخشیده شد و 
19 میلیارد و 8۴۵ میلیون 
ریال کمک بلاعوض از سوی 
ستاد دیه برای آزادی این 

تعداد زندانی پرداخت شد.

پیگیری سلامت زائران 
اربعین تا ۲ هفته 

رئیس مرکز مدیریت شبکه 
وزارت بهداشت بر اهمیت 
حفظ سلامت زائران پس از 
بازگشت از سفر تأکید کرد. 
دکتر عباس علیپور گفت: 
مراقبان سلامت و بهورزان 
با تماس تلفنی با زائرانی 
که از طریق سامانه سماح 
ثبت نام کرده اند، نسبت 
به بررسی علائم احتمالی 
بیماری های عفونی ازجمله 
تب، بیماری های تنفسی 
و گوارشی اقدام خواهند 
کرد و درصورت مشاهده 
هرگونه علامت، زائران به 
نزدیک ترین واحد بهداشتی 
دعوت می شوند تا تحت 
نظر پزشک قرار گیرند و 
درصورت نیاز، درمان لازم 

را دریافت کنند.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

۲روز بیشتر به اربعین امام حسین)ع( و یارانش 
باقی نمانده و میلیون ها زائر تاکنون رفته و 
برگشته اند و میلیون ها نفر دیگر قرار است در 
روزهای آینده به تدریج راهی این سفر شوند. 
زائران هم فقط ایرانی و عراقی نیستند، شیعیان از 
سراسر دنیا از پاکستان و افغانستان و هند گرفته 
تا اسپانیا، انگلیس و آمریکا راهی بزرگ ترین 
آیین مذهبی شیعیان شده اند؛ آیینی که هرکسی 
به سهم خود چیزی به آن اضافه کرده و چیزهای 
بیشتری از آن برداشت می کند؛ مراسمی که مانند 

نخ تسبیح، شیعیان را به هم متصل می سازد.

نکته عجیب ماجرا این است که وقتی زائران خودشان را بعد از صدها کیلومتر مسیر، از دورترین 
شهرهای ایران به مرزهای غربی کشور می رسانند، خسته نیستند و انگار جان  تازه ای برای رسیدن 
به عتبات پیدا کرده اند. زیبا ترین صحنه ها را می شود در همین مرزها دید؛ وقتی فرد پایش از یک خط 
نامرئی می گذرد و مطمئن می شود دیگر زائر اربعین امام حسین)ع( است. آن لحظه طلایی که از زیر قرآن 

رد می شوند که بعد از پناه خدا به پناه حسین)ع( بروند.

بچه ها پای ثابت پیاده روی اربعین هستند؛ از نوزاد گرفته تا خردسال. 
آنها شاید در ظاهر، معنا و مفهوم این حرکت جمعی را نفهمند اما در دل 
مشتاق تر از هر کسی هستند. برای آنها گرما، راه طولانی، مسیر شلوغ 

و خسته کننده معنا ندارد چون با مفهوم حسین)ع( رشد می کنند.
هر ساله میلیون ها زائر راهی سفر اربعین می شوند اما برخی 
زائران خاص ترند، به خصوص که زائر اولی باشند؛ مانند بچه های 
معلول، نابینا و ناشنوا که امسال با کمک بهزیستی توانسته اند 
راهی این سفر شوند؛ نوجوانان و جوانانی که در این مسیر قدم 
گذاشته اند تا کنار همه زائران بتوانند از این پیاده روی لذت ببرند. 
همچنین امسال برای نخستین بار جمعی از نابینایان فعال قرآنی 

و حافظ در قالب کاروانی مجزا راهی این سفر معنوی شدند.

استقبال از زائران اربعین حسینی در موکب های مردمی، مختص آن سوی مرز و عراقی ها 
نیست. این سوی مرز در ایران، شیعیان مرزنشین امام حسین)ع( همه دارو ندارشان را 
به میان آورده اند و در موکب های کوچک از زائران پذیرایی می کنند. زنی برای زائران 
نان می پزد، مردی خربزه هایی که تنها محصول کشاورزی اش است را به میان می آورد و 

عده ای هم فقط با یک ظرف آب از عاشقان امام حسین)ع( پذیرایی می کنند.

پیاده روی اربعین مانند یک کلاس درس بزرگ 
جامعه شناسی است. کافی است بخواهی فرهنگ عزاداری 
اقوام مختلف چه در داخل ایران چه در خاک عراق را 
ارزیابی کنی و به فهم دقیقی از رویداد بزرگی که نزدیک 
به 1۴00سال تداوم یافته و سینه به سینه چرخیده، برسی. 
اینجا بهترین جاست مانند این عکس که عزاداری زنان 

ملاشیه اهواز را در مسیر پیاده روی نشان می دهد.

امسال، اربعین به واسطه اتفاقات غزه رنگ و بوی دیگری دارد. شیعیان از همه جا در حمایت از مردم غزه 
با خود پرچم فلسطین را به همراه دارند و موکب ها با عکس شهدای غزه و اسماعیل هنیه، رهبر حماس 
مزین شده است. حتی زائران فلسطینی نیز در مراسم امسال شرکت کردند که مورد استقبال مردم قرار 

گرفتند. شعار پیاده روی امسال »کربلا، طریق الاقصی« انتخاب شده است.

میزبانان عراقی، هرسال بهترین پذیرایی را از زائران امام حسین)ع( می کنند و امسال غذاها 
به خاطر گرمای هوا، بیشتر به سمت غذاها و میوه های خنک رفته است. اما چای عراقی، طعم 
و مزه دیگری دارد و طعم آن در  خاطر همه زائران مانده است؛ چایی که خستگی پیاده روی 

طولانی مسیر را می گیرد و جان دوباره ای به زائران می بخشد.

یکی از برنامه های جالب امسال، راه اندازی موکب های مادر و کودک 
است؛ موکب هایی که در آن هم کودکان راحت می توانند بازی و 
هم مادران می توانند ساعاتی را استراحت کنند. موکب حضرت 
اباالفضل)ع(، امیرالمؤمنین)ع(، امام عصر)عج(، رایه الزهرا)س(، 
علمدار، سنگرداران بی سنگر، الشهداء و موکب ابناء الحسن)ع( از 
موکب هایی هستند که در کل مسیر برای مادران و کودکان طراحی 

شده و فعالیت می کنند.

ریشه های این آیین فقط در خاک ایران و عراق نیست و خود را تا 
مرزهای پاکستان، افغانستان، هند، ترکیه و حتی چین و مالزی 
رسانده است. پایانه مرزی ریمدان در محدوده شهرستان دشتیاری 
واقع در جنوب سیستان و بلوچستان به عنوان شرقی ترین مرز، 
میزبان شیعیان کشورهای همسایه است تا از خاک ایران خود 
را به حرم امام حسین)ع( برسانند. برای همین نخستین موکب ها 
در دورترین نقطه به حرم در این مرز راه اندازی شده تا دوستان 

همسایه ما از همان ابتدای مسیر زائر کربلا باشند.
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سوی تو عازمیم به شور و شعف همه
خرده روایت هایی از صحنه های زیبای اربعین امسال که با وجود گرما، پرشورتر درحال برگزاری است


